виповнюється 131 рік від дня народження Семена Семеновича Познанського - одного із фундаторів, співзасновників і першого декана санітарно-гігієнічного факультету (1930-1934 рр., вдруге 1947-1948 рр.),

завідувача кафедр комунальної гігієни (1936-1941) та шкільної гігієни (1946-1957), згодом кафедри гігієни дітей і підлітків (1957-1962) КМІ.

Познанський С.С. народився 8 вересня (27 серпня за старим стилем) 1894 р. у Варшаві, в сім'ї службовця. В 1915 р. талановитий юнак вступає на медичний факультет Варшавського університету, але у зв'язку з першою світовою війною він переїздить до Ростова на Дону, де в 1920 р.